
UCHWAŁA NR XXXIX/270/18 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 20 lipca 2018 r. 

 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 

usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Jeziorany 

 
 Na podstawie art. 12 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości            
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r., poz. 487 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia                  
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) Rada Miejska uchwala,                      
co następuje: 
 
§  1. Ustala się na terenie Gminy Jeziorany liczbę 150 zezwoleń na sprzedaż oraz sprzedaż i podawanie napojów 

alkoholowych odrębnie dla: 
1) poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych:  
a) 50 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa, 
b) 50 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem 
piwa), 
c) 50 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 18% zawartości alkoholu. 
 
2) punktów sprzedaży oraz sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, w tym: 
a) 120 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia poza miejscem sprzedaży, 
b) 30 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży. 
 
§ 2. Ustala się następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie 

Gminy Jeziorany: 
 
1) Sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży nie może być 
prowadzona w punktach sprzedaży położonych w odległości mniejszej niż 25 metrów od następujących obiektów: 

 a) szkół, przedszkoli oraz specjalnego ośrodka szkolno-wychowawczego, 
 b) zakładu karnego, 
 c) posterunku policji. 

 
2) Pomiaru odległości dokonuje się: 
a) najkrótszą drogą mierzoną wzdłuż ciągów komunikacyjnych od głównych drzwi wejściowych do obiektów 
wymienionych w pkt 1, do głównych drzwi wejściowych miejsc sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych 
do spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży, z zastrzeżeniem lit. b,  
 
b) w przypadku, gdy obiekty chronione są ogrodzone, pomiaru odległości dokonuje się najkrótszą drogą wzdłuż  
ciągów komunikacyjnych od głównych drzwi wejściowych obiektu chronionego, do głównych drzwi wejściowych 
miejsc sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży. 
 
§ 3.  Na terenie Gminy Jeziorany zakazuje się sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży w godzinach nocnych pomiędzy 22:00 a 5.00. 
   
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran. 

 
§ 5. Traci moc uchwała Nr III/11/02 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 17 grudnia 2002 roku w sprawie zasad 

usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych oraz ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów 
zawierających powyżej 4,5% alkoholu do spożycia w miejscu sprzedaży lub poza miejscem sprzedaży, zmieniona 
uchwałą: Nr VI/49/03 Rady Miejskiej w Jezioranach  z dnia 25 kwietnia 2003 roku zmieniającą uchwałę w sprawie 
zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów alkoholowych oraz ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów 
zawierających powyżej 4,5% alkoholu do spożycia w miejscu sprzedaży lub poza miejscem sprzedaży. 
  
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego i podlega wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Jezioranach. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
Bogusław Wierzbicki 

 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
do uchwały Rady Miejskiej w Jezioranach 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Jeziorany 

 
 Zgodnie z art. 12 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 roku, poz. 487 ze zm.) rada gminy ustala w drodze uchwały, 

maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy (miasta), odrębnie dla: 

1) poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, o których mowa w art. 18 ust. 3; 

2) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży; 

3) zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.  

oraz zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

 W orzecznictwie sądów administracyjnych wskazywano wielokrotnie, co mieści się pod pojęciem zasad 

usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Należy przez to rozumieć ich rozmieszczenie 

w terenie, a w szczególności ich usytuowania względem miejsc chronionych, takich jak np. szkoły, jak też inne 

obiekty, które rada gminy uzna za zasługujące na szczególna ochronę. Upoważnienie do ustalenia "zasad 

usytuowania miejsc" podlegać musi ścisłej wykładni językowej, tak więc usytuowanie to położenie, lokalizacja, 

umiejscowienie (Słownik synonimów PWN, warszawa 2007), umiejscowienie czegoś, to miejsce, jakie to coś 

zajmuje względem czegoś (Słownik języka polskiego PWN, Warszawa 2007).  

 Nie mieści się zatem w ramach upoważnienia  zawartego w art. 12 ust 3 ustawy uprawnienie rady gminy 

do wprowadzania warunków sprzedaży, zakazów i nakazów sprzedaży alkoholu we wskazanych obiektach, o 

których mówiły § 2, § 3 i § 3a zmienianej uchwały. W związku z czym trzy wymienione paragrafy nie zostały ujęte 

w projekcie uchwały.  

 W świetle obecnych wyroków i rozstrzygnięć nadzorczych art. 12 ww. ustawy nie przyznaje radzie gminy 

kompetencji do tworzenia nowych warunków, wymagań bądź nakładania obowiązków ponad wyrażone w ustawie 

jako warunków uzyskania zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. W konsekwencji należy stwierdzić, iż 

rada gminy w uchwale wydanej na podstawie art. 12 ust 2 powołanej ustawy nie może ustalać zasad tworzenia 

ogródków. W związku z powyższym wykreślono § 4 dotyczący zasad tworzenia ogródków. 

 Projekt uchwały na ma celu ujednolicenie i wyeliminowanie nieprecyzyjnych zapisów. Kierując się 

rozstrzygnięciami nadzorczymi należało uściślić sposób pomiaru odległości pomiędzy punktem sprzedaży 

napojów alkoholowych, a obiektami wymienionymi w § 1 uchwały. Dookreślenie zasad sposobu pomiaru, pozwoli 

na wyeliminowanie wątpliwości interpretacyjnych przepisu. Dostosowane zostały również obiekty chronione w  

uchwale.  

Nadmieniam, że ustalenie zakazu sprzedaży napojów alkoholowych w godzinach nocnych dostosowane jest do 

uchwały Nr XVIII/193/08 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 12 grudnia 2008 r.  w sprawie ustalenia dni i godzin 

otwierania oraz zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych dla ludności 

na terenie gminy Jeziorany. 

 Ustawa z dnia 10 stycznia 2018 roku o zmianie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz. U. z 2018r., poz. 310) wprowadza, że 

dotychczasowe uchwały wydane na podstawie art. 12 ust. 1 i 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi zachowują moc do dnia wejścia w życie nowych uchwał, nie dłużej jednak niż 

przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy.  

 
 

 


